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GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI MATERIALE PER NEUROCHIRURGIA 
 
 

Precisazione del 04/04/2016 

 

 
 

LOTTO N. 43 

Il lotto in argomento viene stralciato dalla gara in quanto a seguito di ulteriori verifiche è emerso che 
esiste già un contratto in corso di validità per la fornitura di dispositivi analoghi. 
Per quanto sopra il lotto non verrà aggiudicato e si invitano le ditte a non presentare offerta al lotto 
stesso. 
 

 
 

INDICAZIONI RELATIVE ALLE MISURE RICHIESTE 

Si specifica che laddove indicato “circa” verrà applicata una tolleranza del +/- 10%. 
 
 

 
LOTTO N. 11 

Si comunica che nella descrizione del lotto è stata riportata una lunghezza di 30 cm, mentre la 
lunghezza corretta è di 20 cm circa. 
Il lotto, pertanto, viene modificato come di seguito riportato: 
“CANNULE PER ASPIRAZIONE. Cannule per aspirazione chirurgica monouso in alluminio, punta 

atraumatica cilindrica, senza foro, curva 30°, lunghezza da 20 cm circa, Fr 3,  in confezione singola 

sterile” 
 
 

 
DOMANDA N. 1 

Relativamente alla gara in oggetto lotto n. 11, si chiedono le seguenti specifiche: 
- si possono offrire cannule in materiale diverso dall'alluminio, es. acciaio, acciaio/plastica? 
- possono avere il foro? 
- la lunghezza da Voi proposta di 30 cm ci sembra eccessiva per le cannule utilizzate in neurochirurgia, 

Vi chiediamo di verificare. 
 
RISPOSTA N. 1 

Circa le caratteristiche tecniche dei prodotti si veda quanto previsto all’art. 6 delle norme di 
partecipazione. 
La lunghezza della cannulla è effettivamente di “20 cm circa”, come rettificato all’inizio del presente 
documento.  
 



 
 
DOMANDA N. 2 

in merito all’appalto in oggetto, con la presente, chiediamo gentilmente che il CIG n. 6602454566 
relativo al lotto n. 40 venga attivato in quanto, ad oggi, non è ancora possibile né effettuare il 
pagamento del contributo gara né l’emissione del PASSOE. 
 
RISPOSTA N. 2 

Si informa che in data odierna si è provveduto a perfezionare i codici CIG. 
 

 
 
DOMANDA N. 3 

In riferimento alla Vs. richiesta di campionatura, per il lotto n. 49 "tamponi rotondi in cotone con filo di 
repere diverse misure" chiediamo se è sufficiente una campionatura di n.2 pezzi a scelta tra le varie 
misure, oppure se dobbiamo presentare n. 2 campioni per ogni misura offerta. 
 

RISPOSTA N. 3 

È sufficiente campionare n. 2 pezzi di una misura a scelta. 
 

 
 
DOMANDA N. 4 

All’art. 5 del Capitolato Speciale viene richiesto di fornire n. 2 pezzi per ogni voce del lotto e, quindi, 
per ogni prodotto offerto, si chiede se, qualora con riferimento al medesimo lotto sia offerta un’ampia 
gamma di prodotti rientranti nella medesima categoria/famiglia di prodotti per lo stesso riferimento, 
sia sufficiente consegnare in campionatura n. 2 pezzi in tutto di un codice rappresentativo della 
categoria di prodotto offerta. 
 
RISPOSTA N. 4 

È sufficiente presentare complessivamente n. 2 pezzi a Vs. scelta. 
 

 
 
DOMANDA N. 5 

in riferimento alla procedura in oggetto siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: 
- Va indicato lo sconto su listino che viene chiesto di allegare, per i prodotti non offerti in gara? 
- E’ necessario inserire lo stesso sconto per tutti i codici che compongono lo stesso lotto (sub-

lotti), o è possibile offrire sconti diversi? 
- Lotto 25: si chiede di specificare il margine di tolleranza per quanto riguarda l’indicazione 

“circa” relativo alle misure richieste. 
- Lotto 53: si chiede di indicare il diametro  
- Lotto 57: si chiede di confermare se sono necessari nr.4 sistemi, dato che, per quanto è dato 

sapere alla scrivente, considerate le quantità richieste per il sub-lotto B ne basterebbe uno. 
- Per quanto riguarda i lotti 57 e 58, vanno campionate anche le apparecchiature offerte? Se sì, 

posso essere inviate in visione? 
 

RISPOSTA N. 5 

- Non viene richiesto. 
- È possibile offrire scontistiche diverse. Il prezzo unitario offerto, invece, deve essere unico per 

ciascuna voce/lotto. 
- Tolleranza +/- 10%. 
- Non si hanno informazioni circa il diametro. 
- Si confermano i fabbisogni già indicati. 



- In questa prima fase non viene richiesta la campionatura delle apparecchiature. Ci si riserva, 
comunque, la facoltà di richiederla successivamente nel caso in cui la Commissione 
Giudicatrice incaricata della valutazione di gara ne faccia richiesta.  

 
 

 
DOMANDA N. 6 

In riferimento alla procedura di cui all’oggetto, siamo a chiedere i seguenti chiarimenti: 
1. Nel vostro Allegato E, in riferimento alla determinazione del prezzo unitario e all’importo 

complessivo del lotto, si fa riferimento ad un file excel “allegato al Capitolato Speciale”. Si tratta 
forse del paragrafo 2 “fabbisogni presunti per 24 mesi, prezzi a base d’asta e cauzioni 
provvisorie” oppure di un file excel caricato a parte? In tal caso, potete dirci dover poterlo 
scaricare? 

2. In riferimento al lotto 25 e al lotto 45, si chiedeva conferma che il prezzo a base d’asta fissato 
per ciascun lotto fosse già calcolato sulla base dei fabbisogni presunti per 24 mesi. 
 

RISPOSTA N. 6 

1. Non esiste alcun file excel, quanto riportato nell’Allegato E è frutto di un refuso di stampa. Come da 
Voi rilevato i prezzi base e gli importi presunti dei lotti sono riportati all’art. 2 del Capitolato 
Speciale. 

2. Per ogni lotto è stato indicato il “Prezzo a base d'asta del lotto” che è stato determinato 
moltiplicando i fabbisogni in gara per il prezzo di mercato del prodotto richiesto. 

 
 

 
 
DOMANDA N. 7 

LOTTO 58: al fine di definire l’importo complessivo della voce a, chiediamo di specificare i quantitativi 
richiesti per la tipologia di frese taglienti e per la tipologia di frese diamantate, poiché i prezzi di listino 
sono diverso e quindi risulta difficile assegnare un unico prezzo ai singoli prodotti richiesti in gara. 
LOTTO 58: per questo lotto è giusto inviare come campionatura solo i prodotti richiesti alla voce a (nr. 
2 frese monouso) e alla voce b (nr. 2 seghe per craniotomo)? 
 
RISPOSTA N. 7 

Si comunica che non è stato fatto un distinguo tra frese taglienti e frese diamantate in quanto si è in 
possesso di un fabbisogno complessivo e non distinto per tipologia di fresa. 
Si conferma, conseguentemente, la richiesta di un prezzo unitario unico, indipendentemente dalla 
tipologia di fresa. 
È corretto presentare la campionatura come da Voi indicato. 
 

 
 


